
 

 

 

U C H W A Ł A   Nr  XLIII/377/2022 

 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 20 lipca 2022 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2022 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 3 pkt 2, art. 4 

ust.1 pkt 11, art. 7 ust.1 pkt 4, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2021 r. poz.1672 z późn. zm.) Rada Gminy Belsk Duży 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2022 Nr XXXVII/292/2021 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w § 2710 – Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 50.000,00 zł. 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia w § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 

3.666,00 zł. 

 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 37.133.571,51 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 53.666,00 zł tj. do kwoty 35.767.555,51 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą kwotę 1.366.016,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2022 rok. 

 

 

3. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

38.871,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę 28.305,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 78.253,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań) oraz o kwotę 7.747,00 zł (dotacje na zadania bieżące), 

 

 



- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

3.666,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane),  

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 650,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 20.000,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań), 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195 – Pozostała 

działalność o kwotę 6.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące),  

 

 

4. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

27.238,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne), 

 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 500,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne), 

 

5. Zmniejsza się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92120 – Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 6.000 zł (dotacje) 

 

 

6. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 43.161.992,58 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 183.492,00 zł tj. do kwoty 37.282.732,57 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 21.738,00 zł tj. do kwoty 5.879.260,01 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2022 rok. 

 

7. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2022 rok. 

 

8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2022 rok. 

 

9. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2022 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2022 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

10. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2022 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 r.”. 

 

11. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach na zadania realizowane w drodze porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn „Dochody i wydatki 



na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2022 r.”  

  

12. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 297.564,00 zł, w tym z tytułu spłat pożyczek 

udzielonych § 951 – kwota 146.000,00 oraz z tytułu przychodów z nadwyżki budżetu z lat 

ubiegłych § 957 – kwota 151.564,00 zł.  Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 

kwotę 6.847.463,37 zł. Zwiększa się rozchody budżetu ogółem o kwotę 146.000,00 zł z tytułu 

udzielonej pożyczki § 991 – kwota 146.000,00. Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 819.042,30 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do Uchwały 

Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”. 

 

13. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 6.028.421,07 zł  który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- wolne środki w kwocie 840.350,12 zł, 

- nadwyżki budżetu w kwocie 2.239.871,38 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2.948.199,57 zł. 

 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


